
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quinta-feira, 7 de abril de 2016 Ano III - Edição nº 00349 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F64D880C286E7AB774E26970C3855932



quinta-feira, 7 de abril de 2016  |  Ano III - Edição nº 00349 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0257/2016

• ERRATA DE PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0147/2016
ERRATA DE PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0277/2016
ERRATA DE PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0278/2016
ERRATA DE PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0279/2016
ERRATA DE PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0280/2016

• ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 0280/2016

• DECRETO N° 014/2016 De 07 de abril de 2016 - Exonera diretor escolar a pedido.
DECRETO N° 015/2016 De 07 de abril de 2016 - Nomeia Diretor de unidade escolar e dá outras providências.

• Extrato de Contrato nº 0249/2016 - Contratada: FARMACIA RF LTDA – ME
Extrato de Contrato nº 0250/2016 - Contratada: FARMACIA BOAVENTURA LTDA – ME

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F64D880C286E7AB774E26970C3855932



quinta-feira, 7 de abril de 2016  |  Ano III - Edição nº 00349 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0257/2016 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0257/2016  

EM FAVOR DO CREDOR :  M.R. MOVEIS LTDA   CNPJ/CPF  05.380.286/0001‐00 

OBJETO: EMPENHADO PARA  PAGAMENTOS PELO REFRIG 240L CONSUL A SEREM FORNECIDO PARA 

MANUTENÇÃO DO PSF DE CATUABA ZONA RURAL NESTA CIDADE   . 

 TOTAL: R$  1.239,00( DOIS   MIL    REAIS   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/03/2016 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A58707C1C838931119E2EB4F349CBF8

quinta-feira, 7 de abril de 2016  |  Ano III - Edição nº 00349 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 7 de abril de 2016  |  Ano III - Edição nº 00349 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Pregão Presencial

 ERRATA DE PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0147/2016 
 
 
Onde se lê 
Em 11/04/2015 às 08:00h. 
 
Leia-se: 
Em 11/04/2016 às 08:00h. 
 

 
 
 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0277/2016 
 
 
Onde se lê 
Em 14/04/2015 às 08:00h. 
 
Leia-se: 
Em 14/04/2016 às 08:00h. 
 

 
 
 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0278/2016 
 
 
Onde se lê 
Em 19/04/2015 às 08:00h. 
 
Leia-se: 
Em 19/04/2016 às 08:00h. 
 

 
 
 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0279/2016 
 
 
Onde se lê 
Em 15/04/2015 às 08:00h. 
 
Leia-se: 
Em 15/04/2016 às 08:00h. 
 

 
 
 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0280/2016 
 
 
Onde se lê 
Em 18/04/2015 às 08:00h. 
 
Leia-se: 
Em 18/04/2016 às 11:00h. 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB865E71A661D2AA4ECC440443191EC0

quinta-feira, 7 de abril de 2016  |  Ano III - Edição nº 00349 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 7 de abril de 2016  |  Ano III - Edição nº 00349 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

 
 

 

 ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 0280/2016 
 
 
Onde se lê 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0135/2016. 
 
Leia-se: 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0280/2016. 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AD4766CF104AE60D3E279B23B0A76FF

quinta-feira, 7 de abril de 2016  |  Ano III - Edição nº 00349 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 7 de abril de 2016  |  Ano III - Edição nº 00349 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

 
 

Prefeitura Municipal de Bonito, Praça Benedito Mina, 629 – CEP 46.820-000 – Bonito- Bahia 

 
 

 

 
 

DECRETO NO 014/2016 
De 07 de abril de 2016 

     
 
 

“Exonera diretor escolar a pedido.” 
 
 
 
   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 37, II, da 
Constituição Federal, pela Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal 210/2012. 
 
    
  CONSIDERANDO o pedido formulado pelo servidor Weskley 
Barbosa de Souza 
   

 RESOLVE: 
 
 

  Artigo 1.o – Exonerar do cargo de Diretor da Escola Municipal 
Antônio Carlos Magalhães, nos termos do pedido, Weskley Barbosa de Souza. 

  
                    Artigo 2o - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 Bonito-BA, 07 de abril de 2016. 
. 
 

 
EDIVAM JOSÉ CEDRO DE SOUZA 

 Prefeito Municipal  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A45CDBE9D13F9A3DEB156A8C5631F623

quinta-feira, 7 de abril de 2016  |  Ano III - Edição nº 00349 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 7 de abril de 2016  |  Ano III - Edição nº 00349 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 

Prefeitura Municipal de Bonito, Praça Benedito Mina, 629 – CEP 46.820-000 – Bonito- Bahia 

 
 

 

 
 

DECRETO NO 015/2016 
De 07 de abril de 2016 

     
 
 

 “Nomeia Diretor de unidade 
escolar e dá outras 
providências.” 

 
 
 
 
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 37, II, da 
Constituição Federal, pela Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal 210/2012. 
    
    
      
  RESOLVE: 
 

Art. 1.o - Nomear para o cargo de Diretora da Escola 
Municipal Antônio Carlos Magalhães a servidora GILVÂNIA LOBO DE 
SOUZA.   

 
Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
Art. 3.º Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 
 
 
 Bonito-BA, 07 de abril de 2016. 
. 
 

 
EDIVAM JOSÉ CEDRO DE SOUZA 

 Prefeito Municipal  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A45CDBE9D13F9A3DEB156A8C5631F623

quinta-feira, 7 de abril de 2016  |  Ano III - Edição nº 00349 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 7 de abril de 2016  |  Ano III - Edição nº 00349 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

 
 
                                          
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 

Extrato de Contrato nº 0249/2016. Processo Administrativo nº 0029/2016. 
Contratante - Prefeitura Municipal de Bonito - Bahia. Contratada - FARMACIA RF 
LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob N° 13.586.414/0001-96, com sede na PRAÇA 
BENEDITO MINA Nº 648 – CENTRO – CEP: 46820-000 - BONITO – BAHIA. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS DE FORMA FRACIONADA E IMEDIATA, PARA ATENDER AS 
REQUISIÇÕES MÉDICAS DA FARMÁCIA BÁSICA. Valor de R$ 279.724,50 
(Duzentos e setenta e nove mil, setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta 
centavos), referente a soma dos itens: 01, 04, 07, 09, 10, 12, 13, 15, 16, 19, 25, 26, 
28, 29, 32, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 47, 48, 49, 50, 51, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62 e 63 
Signatário: Sr. Edivam José Cedro de Souza – Prefeito Municipal e Sr. Nadjanara 
da Silva Fonseca. Data do Contrato: 18 de Fevereiro de 2016. 

 
__________________________________________________________ 
 
 
Extrato de Contrato nº 0250/2016. Processo Administrativo nº 0029/2016. 
Contratante - Prefeitura Municipal de Bonito - Bahia. Contratada - FARMACIA 
BOAVENTURA LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob N° 11.517.202/0001-21, com 
sede na PRAÇA BENEDITO MINA Nº 714 – CENTRO – CEP: 46820-000 - 
BONITO – BAHIA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE FORMA FRACIONADA E IMEDIATA, 
PARA ATENDER AS REQUISIÇÕES MÉDICAS DA FARMÁCIA BÁSICA. Valor de 
R$ 253.514,90 (Duzentos e cinquenta e três mil, quinhentos e quatorze reais e 
noventa centavos), referente a soma dos itens: 02, 03, 05, 06, 08, 11, 14, 17, 18, 
21, 22, 23, 24, 27, 30, 31, 33, 34, 36, 42, 43, 44, 45, 46, 52, 53, 54 e 55. Signatário: 
Sr. Edivam José Cedro de Souza – Prefeito Municipal e Sr. Rita de Cássia 
Valentina Boaventura. Data do Contrato: 18 de Fevereiro de 2016. 
 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F64D880C286E7AB774E26970C3855932


		2016-04-07T17:35:26-0300




